
( Urząd Marszalkovisi.nte,u ivisiszarxowsxi vvolewódziwa Opolskiego
I]Aklr?' a =?'a - - aKANCELARIA (?)Gó-L-NI>«

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO ,

DOŚ-RPŚ.7222.12.2022.BG

l?.-

1
i :Ź i :

a a' a a a ? a a 0 0 0 * a x 1, ,,
aaaa-+0g*0(»ćlr»ła; aaal-bxs*ypc»<Ipis

ole, drjia 6 kwietnia 2023 roku

DECYZJA

Na podstawie art. 217 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.
z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy zdnia 14 czerwca 1960r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku
ArcelorMittal Poland S.A. w Dąbrowie Górniczej, reprezentowanej przez pełnomocnika - Pana
Krzysztofa Kowolika, złożonego pismem nr DE-43/94/2022 z 28.01.2022 r. (data wpływu do UMWO
[...]
120, 130/4, 130/5, 130/6, 130/7, 130/8, 130/9, 131/1, 136/5, 136/7, 137/3, 137/5, 138/3, 138/5, 139/2, 139/3,
142/2, 143/2, 143/3, 144/1, 145/1, 155/1, 158, 159/3, 161/1, 162/3, 162/4, 163, 164/1, 166, 167/1, 167/2,
168/1, 168/2, 169/3, 169/4, 169/5, 169/6, 170/2, 170/3, w miejscowości Januszkowice, gm. Zdzieszowice.
Składowisko składa się z dwóch oddzielnych kwater nr 1 i2, które podzielone są istniejącą drogą z Januszkowic
do Krasowej. Łącznie obszar zajmowany przez obie kwatery wynosi ok. 21 ha.

Parametry instalacji:
Pojemność 1425,31 tys. ton
Zdolność przyjmowania 20 Mg/dobę

KWATERA NR 1 :

- powierzchnia 4,53 ha
- pojemnoŚĆ geometryczna = 224 400 m3
- rzędna maksymalnego składowania 183,0 m n.p.m.
- rzędna korony obwałowań wynosi 183,5 m n.p.m.
- szerokość korony - 3,0 m
- wysokość0,5m -1,5m
- nachylenie skarpy odpowietrznej-1: 2,5
- nachylenie skarpy odwodnej-1:3

KWATERA NR 2 (podzielona na kwatery A i B)
- całkowita powierzchnia 16,27 ha (łącznie z wałem rozdzielającym kwatery A i B), w tym:
-  - 5,04 ha; pojemność geometryczna = 524 000 m3
-  - 7,30 ha pojemność geometryczna = 491 000 m3
- całkowita pojemność geometryczna 1015 tys. m3
- rzędna maksymalnego składowania 184,5 m n.p.m.
- rzędna korony obwałowań wynosi 185,0 m n.p.m.
- szerokość korony 4,0 * 6,0 m
- wysokość 0,5 -,- 3,5 m
- nachylenie skarpy odpowietrznej 1:2,5 do 1:3
- nachylenie skarpy odwodnej 1:3 do 1:4.

Grobla wewnętrzna pomiędzy kwaterami 2A i 2B:
- szerokość korony 8,0 m
- rzędne 184,0 * 185,5 m n.p.m.

Drenaż wałów głównych rurowy (składający się z filtru żwirowego, ciągów sączków ceramicznych i studzienek
rewizyjnych) sprowadzający wody drenażowe poprzez studnie do rowu opaskowego.
Rowy przyskarpowe o długości łącznej 1630 m, w tym:
- rowy o średniej szerokości u podstawy 1,35 m - ok. 660 m
- rowy o średniej szerokości u podstawy O,65 m - ok. 70 m
- rowy o średniej szerokości u podstawy O,40 m - ok. 900 m



Na składowisku eksploatowane są:
1. Urządzenia do hydrotransportu:
- rurociąg tłoczny (pulpy) z końcówkami wylotowymi rozprowadzonymi na koronie wa'iu składowiska,
- studnie przelewowe wód nadosadowych,
- kanały wody powrotnej (wód nadosadowych i drenażowych),
- zbiornik wyrównawczy (osadnik) dwukomorowy,
2. Pompownia wody powrotnej
Pompownia wody powrotnej jest zlokalizowana przy zbiorniku wyrównawczym. Część technologiczna składa się
z zespołu trzech pomp typu 05-150 A/4 (z napędem elektrycznym) o parametrach: Q = 150 m3/h; H = 100 m
słupa wody; N = 100 kW oraz instalacji ssawnej i tłocznej - kosze ssawne, zawory zwrotrie i zasuwy klinowe.
Pompownia jest niezautomatyzowana i posiada stałą obsługę. Część budowlana składa się z podziemnej komory
ssawnej, hali pomp, budynku rozdzielni O,5 i6,O kV, pomieszczenia trafo i pomieszczeń socjalnych.
Teren pompowni i zbiornika wyrównawczego jest ogrodzony trwałym ogrodzeniem z siatki stalowej.
3. Rurociąg wody powrotnei
Rurociąg wody powrotnej przeznaczony jest do tłoczenia wody z pompowni przy składowisku do pompowni
bagrowej, zlokalizowanej na terenie EC. Długość trasy L = 3600 m; przepływ 84,O I/sek. Konstrukcja rurociągu -
rura stalowa Dz = 342 x 6 mm, z izolacją zewnętrzną typu 20. Ciśnienie maksymalne w rurociągu P = 10,0 atm.
= 1,0 MN/m2. Na całej trasie rmociąg przebiega częściowo pod ziemią.
4.Urządzenia kontrolno-pomiarowe: repery - zainstalowane na koronie wałów, piezometry, łaty
wodowskazów - zainstalowane na studniach przelewowych.
Repery zainstalowane na koronie wałów składowiska służą do kontroli stateczności osiadania wałów. Ciągi
piezometrów zainstalowane w przekrojach poprzecznych składowisk zapewniają kontrolę układania się krzywe3
filtracji w korpusie wału i kontrolę poziomu wody gruntowej w terenie przy składowisku. Umożliwiają również
prawidłowe badanie składu chemicznego wody gruntowej w rejonie składowiska. Łaty wodowskazowe
zainstalowane na studniach przelewowych oraz tyczki, służą do kontroli poziomu wody nadosadowej w
składowisku i pomiaru głębokości wody przy studniach przelewowych. Na obwałowaniu kwatery nr 1 nie
przewidziano piezometrów z uwagi na małą wysokość wału, wynoszącą 1,0 * 1,5 m.

SKŁADOWANIE ODPADÓW
Kwaterę nr 2 wybudowano w 1975 r. w cetu magazynowania żużla i popiołu, dostarczanego metodą

hydrotransportu. W 1987 r. kwatera nr 2 została otoczona groblą i podzielona na części (kwatery) A i B
oddzielone groblą wewnętrzną o wysokości 2-7 m w stosunku do przyległego terenu. Obwałowanie główne
kwatery nr 1 stanowi nasyp ziemny, kwatera nr 2 stanowi nasyp popiołowo-żużlowy. Skarpy uformowane z żużli
i popiołów od strony wewnętrznej uległy zestaleniu, natomiast część skarp zewnętrznych i korona wałów
porośnięta jest trawą. Kwatera nr 1 nie jest obecnie eksploatowana i stanowi rezerwę awaryjną.

Składowanie odpadów odbywa się metodą mokrą przy pomocy hydrotransportu z zamkniętym obiegiem
wody. Odpady paleniskowe przeznaczone do składowania odprowadzane są do pompowni bagrowej, gdzie po
zmieszaniu z wodą, jako pulpa tłoczone są dwoma rurociągami stalowymi na składowisko w ilości ok. 5,0
ma/min, t3. 84,O l/s. Na składowisku rurociąg, tłoczny rozgałęzia się na rurociągi pierścieniowe z końcówkami
wylotowymi (średnio co 40-50 m) na koronie wału, pozwalające na zrzucenie pulpy w określonych miejscach.
Po zrzucie pulpy następuje osadzanie się części stałych i klarowanie wody. Poziom lustra wody na składowisku
regulowany jest na przelewie wieżowym. Z przelewu, wody nadosadowe odpływają do rowu drenażoweBo
(podskarpowego). Rów drenażowy otacza kwaterę nr 2, a także odprowadza wody z terenu kwatery nr 1. Do
rowu drenażowego odprowadzane są również wody z drenażu wbudowanego w groblach składowiska. Odpływ
z rowu drenażowego sprowadzany jest do zbiornika wyrównawczego, skąd w całości poprzez pompownię wody
powrotnej kierowany jest do Zakładu (obieg zamknięty). Pompownia znajduje się na południowo-wschodnim
narożu składowiska.

Najbliższy teren wokół składowiska kwatery nr 1 charakteryzuje się rzędnymi od 182,00 m n.p.m. do
184,00 m n.p.m. Dno kwatery nr 1 o rzędnych w granicach 175,00 m n.p.m. do 175,60 m n.p.m. jest mało
zróżnicowane. Kwatera ta posiada częściowe obwałowanie (od strony torów), gdyż na pozostałej części obwodu
powierzchnia terenu kształtuje się na rzędnych powyżej 183,00 m n.p.m., tj. powyżej rzędnej maksymalnego
piętrzenia - składowania. Kwatera nr 2 znajduje się po przeciwnej stronie drogi Januszkowice-Krasowa. Dno

16



17

kwatery jest nieregularne o rzędnych od 174,80 m n.p.m. do 178,00 m n.p.m. Teren naturalny wokół kwatery
jest pofalowany o rzędnych od 177,00 m n.p.m. do 184,00 m n.p.m.

WYDOBYCIE ODPADÓW

Na terenie eksploatowanej instalacji (kwatery nr 1, 2Ai 2B) wydobywane będą odpady ze składowiska odpadów
w Januszkowicach, celem ich dalszego zagospodarowania. Maksymalną zdolność wydobycia odpadów ze
składowiska określa się na 150 000 Mg/rok. Wydobywane będą następujące rodzaje odpadów: 10 0l Ol, 19
09 02, 19 09 03, 19 09 06, 19 09 99, 05 06 04. Ze względu na technologię składowania odpadów nie przewiduje
się selektywnego wydobywania odpadów.
Wydobycie odpadów prowadzone będzie przy użyciu mobilnych maszyn roboczych. Głównym celem wydobycia
odpadów, poprzez wtórne ich wytworzenie, będzie pozyskanie miejsca do dalszego składowania odpadów
ipośrednio uzyskanie materiałów do budowy infrastruktury drogowej lub do wykorzystania odpadów
w procesie produkcyjnym.

POZOSTAŁE INSTALACJE NlEWYMAGAjĄCE POZWOLENIA ZINTEGROWANEGO

Instalacja do produkcji powietrza sprężonego i oczyszczonego

Produkcja powietrza sprężonego i oczyszczonego odbywa się przy pomocy turbosprężarek i stacji
oczyszczania powietrza.

Turbosprężarka powietrza jest urządzeniem produkującym powietrze dla celów technologicznych oraz dla
celów AKPiA po wcześniejszym jego uzdatnieniu. Proces sprężania powietrza pobranego z atmosfery przez
stację filtrów wstępnych następuje w samym urządzeniu. Turbosprężarka jest maszyną wirnikową
wielostopniową z chłodnicami międzystopniowymi i końcową, w których następuje schłodzenie sprężonego
powietrza. Po schłodzeniu na chłodnicy końcowej powietrze jest tłoczone poprzez zbiorniki buforowe do
zakładowej sieci technologicznej (ok. 80%), z której pobierane jest przez wydziały produkcyjne. Ze zbiornika
buforowego część powietrza (ok. 20%) przesyłana jest do stacji osuszania powietrza skąd po uzdatnieniu
rurociągami przesyłane jest na wydziały produkcyjne celem sterowania aparaturą kontrolno-pomiarową.

Instalacje do uzdatniania wody

Uzdatnianie wody podziemnej do spożycia
Instalacja do uzdatniania wody podziemnej składa się z dwóch ciągów technologicznych - odpowiadających

etapom budowy i rozbudowy stacji. Technologia uzdatniania wody podziemnej w każdym ciągu polega na:
napowietrzaniu wody w aeratorach, odżelazianiu na filtrach żwirowych, odmanganianiu na filtrach żwirowych
i okresowym chlorowaniu (w przypadku awarii urządzeń lub po remoncie urządzeń). Woda uzdatniona z filtrów
kierowana jest do zbiorników magazynowych V=500 m3. Wydajność stacji uzdatniania wody do spożycia wynosi
7 tys. m/dobę.

Uzdatnianie wody podziemnej na cele energetyczne
Woda podziemna na cele energetyczne jest przygotowywana na stacji demineralizacji wody. Stacja zasilana

jest wodą podziemną surową. Proces dekarbonizacji i koagulacji odbywa się w dwóch akcelatorach za pomocą
mleka wapiennego i koagulanta - roztworu siarczanu żelazawego. Akcelatory składają się z betonowego
zbiornika o objętości 300 m3 każdy. Zakończone są u dołu ściętym stożkiem, w którego wnętrzu znajduje się
komora reakcyjna pierwotna i wtórna oraz komora mieszania wraz z mieszalnikiem.
Woda po dekarbonizacji, koagulacji i filtracji poddawana jest demineralizacji na wymiennikach jonitowych:
kationitach, anionitach i wymiennikach dwujonitowych. Wydajność stacji demineralizacji wody wynosi
5,5 tys. m3/dobę.



1.2. Warunki wprowadzania do środowiska substancji i energii w czasie normalnego
funkcjonowania instalacji

I.2.1. Wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza

I.2.1.1. Źródła powstawania oraz miejsca wprowadzania gazów i pyłów do powietrza, środki
ograniczające emisję

18

Uzdatnianie wody powierzchniowej
Woda powierzchniowa z ujęcia brzegowego na rzece Odrze dopływa do komory rozdzielczej i komory

pomiarowej stacji uzdatniania, z których zostały wyprowadzone trzy rurociągi DN 200 do trzech akcelatorów,
lub zbiorników wody surowej. Do każdego rurociągu DN 200 przed akcelatorami jest dozowany koagulant - 3
% roztwór siarczanu glinu. Osad pokoagulacyjny z akcelatorów grawitacyjnie spływa do zbiornika ścieków.
Z akcelatorów skoagulowana woda spływa do trzech sekcji w napowietrzalni, skąd jest przetłaczana na stację
filtrów. Przefiltrowana woda jest kierowana do zbiornika wody przemysłowej uzdatnionej, skąd pobierana jest
do uzupełniana w obiegach chłodniczych. Filtry żwirowe są płukane wodą przefiltrowaną ze zbiorników wody
uzdatnionej. Popłuczyny ze stacji filtrów kierowane są do komory ścieków oczyszczonych w zbiorniku wody
przemysłowej i p.poż. pompowni P-10. Koagulant roztwór 3 % siarczanu glinowego lest przygotowany
w budynku dozatorni i tłoczony do akcelatorów pompami dozującymi.

Wydajność stacji uzdatniania wody powierzchniowej wynosi około 28 tys. m3/dobę

Instalacje do oczyszczania ścieków

Instalacje oczyszczania ścieków składają się z:
- instalacji odprowadzenia i oczyszczania wód chłodniczych i opadowych,
- podczyszczalni mechaniczno-chemicznej ścieków koksowniczych,
- oczyszczalni biologiczno-chemicznej ścieków przemysłowych.

Instalacja odprowadzania i oczyszczania wód chłodniczych i opadowych składa się z kanalizacji opadowej
kolektora zbiorczego gil200, zbiornika kompensacyjnego oczyszczalni o objętości 6600 m3 0raZ kolektora gi800
wprowadzającego wody chłodnicze i opadowe przez wylot 1. Okresowo dozuje się utleniacz do wód przed
zbiornikiem kompensacyjno-oczyszczającym, w celu obniżenia związków ropopochodnych i zawiesin. Przez
instalację odprowadza się średniodobowo 9727 m3, a w przypadku intensywnych opadów maks. 2952 m3/h.

Podczyszczalnia mechaniczno-chemiczna ścieków koksowniczych składa się z piaskownika, układu dozującego
koagulantyi polimery, flotatorów, osadników oraz pompowni ściekówi osadów. Podczyszczanie ścieków polega
na sedymentacji zawiesin gruboziarnistych, koagulacji i wspomaganej dodatkami polielektrolitu związków
olejowo-smołowych z chemicznym związaniem siarczków, cyjanków, wydzieleniem w wyniku flotacji
isedymentacji osadów pokoagulacyjnych oraz przetłoczeniem podczyszczonych ścieków koksowniczych do
biologiczno-chemicznej oczyszczalni ścieków przemysłowych. Wydajność instalacji wynosi średnio
4800 m3/dobę, maksymalnie 250 m3/h.

Oczyszczalnia biologiczno-chemiczna ścieków przemysłowych składa się z podczyszczalni ścieków
komunalnych (przemysłowych), reaktorów wytwarzania aktywatorów nitryfikacji, denitryfikatorów, reaktorów
tlenowych do rozkładu związków organicznych i utleniania amoniaku i siarczków oraz osadników wtórnych.
Biologiczno-chemiczne oczyszczanie ścieków przemysłowych polega na usunięciu mechanicznym ze ścieków
komunalnych skratek i piasku, a następnie poddaniu ich biologicznej nitryfikacji z równoczesną recyrkulacją do
podczyszczanych ścieków koksowniczych, skierowaniu mieszaniny nitryfikacyjnej i ścieków koksowniczych do
denitryfikacji, w celu usunięcia azotu azotanowego i azotynowego i po tym etapie poddanie mieszaniny
reakcyjnej ścieków i osadów biologicznemu rozkładowi związków organicznych i utlenianiu (nitryfikacji) azotu
amonowego i związków siarki. Po tym etapie mieszanina reakcyjna przepływa do osadników, gdzie następuje
rozdział na ścieki oczyszczonei osady, które są recyrkulowane do denitryfikatorów. Wydajność instalacji wynosi
średnio 9500 m3/dobę, maksymalnie 619 m3/h.



Tabela 2

l

19

!). Nurnerern
Źródło emisji,

nazwa obiektu,
rodzaj emitora

Urządzenia
ochrony

powietrza

CharakŁerystyka emitorÓw

H

[m]
D

[m
Tg
[Kl

Qas

/mk]
1 2 3 4 5 6 7 8

Instalacje wyrnagające pozwolenia zintegrowanego
Instalacja pieców koksowniczych

1. EO3
Odmrażalnia wagonów - spalanie
gazu koksowniczego,
emitor powierzchniowy

7 450 3000

2. EO4

Składowanie węgla,
Węglownia baterii nr 3-6,
emitor powierzchniowy

51) otocz. 8760

3. EO5

Składowanie węgla,
Węglownia baterii nr 7, 8,11,12,
emitor powierzchniowy

51) OtOCZ. 8760

4. EO6

Opalanie baterii gazem
koksowniczym,
Bateria nr 3

emitor punktowy

85 3,0 530 8760

5. EO7

Obsadzanie komór (napełnianie
węglem),
Bateria nr 3,
emitor powierzchniowy

Hydroinżekcja
gazÓw

obsadowych +
WÓZ

przerzutowy

71) 323 8760

6. EO8

Koksowanie węgla,
Bateria nr 3,
emitor powierzchniowy

71) 323 8760

7. EIO

Opalanie baterii gazem
koksowniczym,
Bateria nr4

emitor punktowy

-3333 85 3,0 530 8760

8. Ell

Obsadzanie komór (napetnianie
węglem),
Bateria nr4,
emitor powierzchniowy

Hydroinżekcja
gazÓw

obsadowych +
WÓZ

przerzutowy

71) 323 8760

9. E12
Koksowanie węgla,
Bateria nr4,
emitor powierzchniowy

71) 323 8760

io. E14

Gaszenie koksu z baterii nr 3-4 lub
5-6

Wieża gaszenia nr 2,
emitor punktowy

Kurtyna wodna
+ wype!nienie
komórkowe

30 6,5 338 s'zscP)

11. E15

Gaszenie koksu z baterii nr 3A lub

5-6

Wieża gaszenia nr 3,
emitor punktowy

Kurtyna wodna
+ wypdnienie
komórkowe

30 7,8 338 87602)

12. E16

Opalanie baterii gazem
koksowniczym,
Bateria nr 5

emitor punktowy

85 3 468 8760



]

20

LP. Nurner

Źródło emisji,
nazwa obiektu,
rodmj emitora

Urządzenia
ochrony

powietrza

CharakterysŁyka emitorów

H

[m]
D

[ml
Tg
[Kl

Qas

[godz. /rok]
1 2 3 4 s 6 7 8

13. E17

Obsadzanie komór (napetnianie
węglem),
Bateria nr 5,
emitor powierzchniowy

Hydroinżekcja
gazÓw

obsadowych +
WÓZ

przerzutowy

71) 378 8760

14. E18
Koksowanie węgla,
Bateria nr 5,
emitor powierzchniowy

71) 323 8760

15. E19

Opalanie baterii gazem
koksowniczym,
Bateria nr 6

emitor punktowy

85 3 494 8760

16. E20

Obsadzanie komór (napetnianie
węglem),
Bateria nr 6,
emitor powierzchniowy

Hydroinżekcja
gazÓw

obsadowych +
WÓZ

przerzutowy

71) 378 8760

17. E21

Koksowanie węgla,
Bateria nr 6,
emitor powierzchniowy

71) 323 8760

18. E22
Wypyd'ianie koksu,
Bateria nr 5 i6

emitor punktowy